
1 

 

obec Olbramice 
 

1. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

dne 14. 12. 2018 

Ověřovatelé:  Jindřich Solovský 

                        Adéla Seehofová 

 

Zapisovatel:   Dagmar Křupková 

 

Přítomni:       doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D. 

                        Jindřich Solovský 

   Adéla Seehofová 

  

Omluveni: Pavlína Dobrá 

 Ing. Ludmila Solovská 

 

Ad. 1 Úvod, zahájení.  18.00 hodin 

Starosta obce stanovil ověřovatele zápisu a zapisovatele. Konstatoval, že dnešní jednání bylo 

řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s programem a podklady pro 

jednání byly zaslány e - mailem 11. 12. 2018. Do veškerých dokumentů v písemné podobě je 

možné nahlédnout před veřejným zasedáním. Přítomna je nadpoloviční většina členů 

zastupitelstva obce, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 

Požádal přítomné o doplnění programu. Program byl doplněn o bod jednání: Delegování 

zástupce obce do svazku Vodovod Pomoraví, dále pak zrušení bodu 3 programu z důvodu 

nepřítomnosti zastupitelky, která je ve stavu nemocných. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo doplnění programu 3(třemi) hlasy. 
 

Schválení programu po jeho doplnění: 

 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Schválení členů výborů. 

4. Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2019. 

5. Pověření starosty obce schvalovat úpravy rozpočtu rozpočtovým opatřením. 

6. Pronájem obecního pozemku v k.ú. Vilémov u Litovle. 

7. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2019. 

 

8. Schválení rozpočtového opatření č. 8/2018. 

 

9. Výsledek dílčího přezkoumání obce Olbramice za rok 2018. 

 

9. Delegování zástupce obce do svazku Vodovod Pomoraví. 

 

10. Diskuse, různé a závěr. 



2 

 

 

Diskuse bude probíhat ke každému bodu jednání zvlášť. 

 

 

Výsledek hlasování: Pro 3(tři) hlasy  
 

 

 

Ad 2. Kontrola usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva obce Olbramice 
Kontrolu provedla Pavlína Dobrá, která provedla kontrolu dne 13. 12. 2018. Z důvodu 

nepřítomnosti zastupitelky přednesla kontrolu přítomným Adéla Seehofová. 

Zápis je přílohou tohoto zápisu č. 1. 
 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z ustavujícího zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 
 

Ad 3. Schválení členů výborů. 
 

Finanční výbor- předseda Ing Ludmila Solovská – členové komise: 

 Simona Kopřivová, bytem Olbramice 73 a Ludmila Solovská, bytem Olbramice 34. 

 

Kontrolní výbor – předseda Pavlína Dobrá – členové komise: 

Adéla Seehofová, bytem Olbramice 2 a Jaroslav Dobrý, bytem Olbramice21 

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

 

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh členů do výborů. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje navržené členy kontrolního a finančního výboru. 

 
 

Ad. 4  Schválení návrhu rozpočtu obce na rok 2019. 

Návrh rozpočtu byl vyvěšen na úřední desce od 27. 11. 2018 do 14. 12. 2018. Byl 

sestaven na základě čerpání rozpočtu obce k 30. 11. 2018. Objem rozpočtu je v celkové 

výši 2 895 500,- Kč v příjmech i výdajích. Příloha č.2 zápisu. 

Daňové příjmy z celkového rozpočtu jsou 2 680 tisíc Kč a nedaňové 215 500,- Kč. 

Běžné výdaje na chod obce jsou 2 495 500,- Kč, a kapitálové výdaje 400 tisíc Kč. 

Diskuse:  Bez připomínek 

Hlasování:  Pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení:  



3 

 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2019. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Olbramice na rok 2019. 

Ad 5. Pověření starosty obce schvalovat úpravy rozpočtu rozpočtovým opatřením.    

Pověření starosty se schvaluje z důvodu úprav rozpočtu, který je schvalován 

v paragrafovém třídění. 

Umožňuje flexibilitu při úpravě rozpočtu. V opačném případě by se muselo pokaždé 

při potřebné změně rozpočtu svolávat veřejné zasedání zastupitelstva obce. 

Zastupitelstvo obce bude s jednotlivými opatřeními seznamováno na veřejném 

zasedání obce. Přílohou číslo 3 je podepsaný protokol o pověření. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o pověření starosty. 

     2. Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starosty obce a stvrzuje toto svým podpisem. 

 

Ad. 6. Pronájem obecního pozemku v k.ú. Vilémov. 

 

Záměr pronajmout pozemky v k.ú. Vilémov u Litovle byl vyvěšen na úřední desce od 

1. 10. 2018 do 15. 10. 2018. 

Jedná se o p.č. 2784 s výměrou 2 977 m² a p.č.2787 s výměrou 708 m² v k.ú Vilémov 

a jsou vedeny jako orná půda. 

Zájemci: Jindřich Solovský, bytem Olbramice 34, podal nabídku dne: 8. 10. 2018 

           Šimša Pavel, bytem Stará Víska 70/14, Olomouc, podal nabídku dne: 11. 12.   

                2018. 

Jindřich Solovský, jako zastupitel a žadatel o pronájem v jedné osobě, předložil k výše 

uvedenému zprávu, kterou přednesl zastupitelstvu obce a tato je přílohou č.4 tohoto 

zápisu.  

Diskuse: - upřednostnit žadatele, který má zájem o pronájem obou pozemků 

                - nabídka druhého žadatele byla podána 3 dny před veřejným zasedáním, to 

neumožnilo zastupitelstvu obce se řádně s nabídkou seznámit a to i z důvodu 

nepřítomnosti dvou zastupitelů. 

    
Hlasování: nebylo hlasováno 

 

Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o pronájmu pozemků v k.ú 

Vilémov. 

2. Zastupitelstvo obce odložilo rozhodnutí o pronájmu výše uvedených pozemky 

v k.ú. Vilémov z důvodu nepřítomnosti dvou zastupitelů obce. 

Ad. 7  Výše poplatku za sběr a svoz komunálního odpadu na rok 2019. 



4 

 

Projednání výpočtu poplatku za svoz domovního odpadu.  

Projednání výpočtu poplatku za netříděný komunální odpad občanů obce Olbramice na rok 

2019.  

Projednání čl. 4, OZV č. 2/2015 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, 

sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro rok 2019. 

Výňatek z OZV: 

Čl. 4 

Sazba poplatku 

1. Sazba poplatku činí 500,-Kč a je tvořena: 

1.  z částky 180,- Kč za kalendářní rok a         

2. z částky 320,-Kč za kalendářní rok. Tato částka je stanovena na základě skutečných 

nákladů obce předchozího kalendářního roku na sběr a svoz netříděného 

komunálního odpadu za poplatníka a kalendářní rok.  

      2.   Skutečné náklady za rok 2017 na sběr a svoz netříděného komunálního odpadu  

              činily:  155 613,- Kč a byly rozúčtovány takto: 

Náklady 155 613,- Kč děleno 219 (217 počet osob s pobytem na území obce + 2 počet 

staveb určených k individuální rekreaci, bytů a rodinných domů, ve kterých není hlášena 

k pobytu žádná fyzická osoba) = 710,-Kč. Z této částky je stanovena sazba poplatku dle 

čl. 4 odst. 1 písm. b) vyhlášky ve výši 320,- Kč.  

 

Diskuse: Předpokládáme, že poplatek se na rok 2020 určitě bude navyšovat a to z důvodu již 

dnes avizovaného zvýšení poplatku za třídění plastů, zdražovat se bude i skládkování.  

V současné době sice FCC a.s. Litovel zatím ještě dodatek ke smlouvě o cenách nedodala, ale 

musíme s ohledem na zdražování služeb počítat i s touto variantou. Bude to samozřejmě 

nepopulární krok. 

 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 
       1.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu za svoz domovního odpadu 

na rok 2019. 

       2. Zastupitelstvo obce Olbramice se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz 

netříděného odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2019 nezměněna. Výše 500,- Kč/rok/ 

občan. Úlevy a osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV č. 2/2015 a jsou platné. 

 

Ad. 8  Schválení návrhu rozpočtového opatření č. 8/2018.  
Rozpočtové opatření bylo zastupitelstvu obce předloženo k nahlédnutí. Opatření č. 8 

bylo vypracováno na základě výkazu Fin za měsíc Listopad s ohledem na překročené 

daňové příjmy a příjem z vyplacení odkupu akcií České spořitelny. Navýšení rozpočtu 

o 476 483,75 Kč. 

Tyto prostředky jsou ve výdajích použity částečně na investiční výdaje kanalizace  

a ČOV Olbramice a výplatu odstupného dle zákona o obcích pro zastupitele, kteří 

skončili v tomto volebním období vykonávat svoji činnost. Dále pak pokrytí výdajů 



5 

 

jednotlivých položek, u kterých hrozí překročení. Zbytek financí je naúčtován na 

rezervy. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o návrhu rozpočtového opatření č.8/2018. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.8/2018 

 

Ad. 9. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2018. 

Při dílčím přezkoumání hospodaření obce byly zjištěny tyto nedostatky: 

Nebyla zveřejněna na profilu zadavatele smlouva o dílo č. 2407/060, uzavřená dne  

27. 4. 2018 na veřejnou zakázku malého rozsahu na akci zpracování projektové 

dokumentace pro stavební povolení a provedení stavby včetně inženýrské činnosti na 

akci „Kanalizace a ČOV Olbramice“, kdy cena bez DPH byla 520 tisíc Kč. Hodnota 

díla přesahuje částku 500 tisíc Kč bez DPH. Smlouva měla být zveřejněna 15 dnů po 

uzavření smlouvy na profilu zadavatele. Smlouva byla zveřejněna dodatečně dne 6. 

12. 2018  

Je třeba důsledně dbát na zveřejňování veřejných zakázek přesahujících 500 tisíc Kč, včetně 

jejich dodatků ke smlouvám na profilu zadavatele a to do 15 dní po jejich uzavření. Zlepšení 

komunikace mezi zastupiteli, aby nedocházelo ke zbytečným chybám. 

Obec má tuto činnost smluvně ošetřenou příkazní smlouvou s KDV, který vyvěšení zajišťuje. 

Diskuse: Bez připomínek 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce vzalo výsledek dílčího přezkoumání na vědomí. 

 

Ad. 10. Delegování zástupce obce do svazku Vodovodu Pomoraví. 

Na ustavujícím zasedání zastupitelstva obce dne 1. 11.2018 se zastupitelstvo obce usneslo v 

usnesení č. UZ/6/2018 Volba zástupce do Mas regionu Haná a do svazku Vodovodu 

Pomoraví v bodě 2. ZO schválilo jako zástupce doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., a jako 

náhradníka Jindřicha Solovského. 

Z důvodu pracovního vytížení starosty obce bylo požádáno o zrušení výše uvedeného 

usnesení a schválení nového usnesení a tom v tomto znění: zastupitelstvo obce schvaluje jako 

zástupce do svazku Vodovodu Pomoraví místostarostu Jindřicha Solovského a jako 

náhradníka starostu obce RNDr. Roberta Prucka, Ph.D. 

Diskuse: Bez připomínek 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 



6 

 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o delegování zástupce svazku Vodovodu   

Pomoraví. 

2. Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. UZ/6/2018. 

3. Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce obce Olbramice ve svazku Vodovodu 

Pomoraví pana Jindřicha Solovského a náhradníka RNDr. Robert Prucek, Ph.D. 

 

Diskuse, různé a závěr: 
Připomínkovala obec stav znečištěné komunikace ve směru na Vilémov, která je silně 

znečištěná po těžbě v lese cizí firmou. 

Ne, obec tuto věc neřešila, komunikace se nachází již v katastru obce Vilémov u Litovle. 

Dala by se upozornit správa silnic, aby o tom věděli. 

 

 

 

Konec: 19.15 hodin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

U S N E S E N Í 

č. 1 

Z  1. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

KONANÉHO DNE 14. 12. 2018 
 

Stanovení zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

Schválení programu 1. zasedání zastupitelstva Obce Olbramice v následujícím znění: 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Schválení členů komisí. 

4. Schválení návrhu rozpočtu obce Olbramice na rok 2019. 

5. Pověření starosty obce schvalovat úpravy rozpočtu rozpočtovým opatřením. 

6. Pronájem obecního pozemku v k.ú. Vilémov u Litovle. 

7. Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2019. 

 

8. Výsledek dílčího přezkoumání obce Olbramice za rok 2018. 

 

9. Delegování zástupce obce do svazku Vodovod Pomoraví. 

 

10. Diskuse, různé a závěr. 

 

Zastupitelstvo obce Olbramice navržený program schválilo:    Pro: 3 (tři) 

                                       

UZ/1/1/2018  Úvod a zahájení 
 

UZ/1/2/2018 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
Zastupitelstvo obce Olbramice bere na vědomí důvodovou zprávu o kontrole plnění usnesení 

zastupitelstva obce z ustavujícího zasedání obecního zastupitelstva obce Olbramice.      

           

UZ/1/3/2018  Návrh členů výborů 
  1.  Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh členů do výborů 

  2.  Zastupitelstvo obce schvaluje výše navržené členy kontrolního a finančního  výboru.                      

                                                                           Pro: 3(tři)                              

UZ/1/4/2018  Schválení rozpočtu na rok 2019. 
 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí návrh rozpočtu na rok 2019. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh rozpočtu obce Olbramice  na rok 2019.. 

                                                                                                                         Pro: 3(tři)  

 

UZ/1/5/2018  Pověření starosty obce schvalovat úpravy rozpočtu rozpočtovým 

opatřením. 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o pověření starosty. 



8 

 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje pověření starosty obce a stvrzuje toto svým podpisem. 

    Pro: 3(tři) 

UZ/1/6/2018 Pronájem obecního pozemku v k.ú Vilémov u Litovle. 

 1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o pronájmu pozemků v k.ú Vilémov. 

 2. Zastupitelstvo obce odložilo rozhodnutí o pronájmu výše uvedených pozemky v k.ú.      

Vilémov z důvodu nepřítomnosti dvou zastupitelů. 

                                   Pro: 3(tři) 

UZ/1/7/2018  Výše poplatku za sběr a svoz domovního odpadu na rok 2019. 

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí projednání výpočtu za svoz domovního odpadu na rok 

2019. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice se usneslo na základě výpočtu nákladů na svoz netříděného 

odpadu, že výše poplatku zůstane pro rok 2019 nezměněna. Výše 500,- Kč/rok/ občan. Úlevy a 

osvobození jsou stanoveny v čl. 6, OZV č. 2/2015 a jsou platné. 

          Pro: 3(tři) 

 

UZ/1/8/2018  Schválení rozpočtového opatření č. 8/2018.    
 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o návrhu rozpočtového opatření č.8/2018. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.8/2018 

 

 

 UZ/1/9/2018  Výsledek dílčího přezkoumání obce Olbramice za rok 2018.    

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o návrhu rozpočtového opatření č.8/2018. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č.8/2018. 

          Pro: 3(tři) 

 

UZ/1/10/2018  Delegování zástupce obce do svazku Vodovod Pomoraví.      

 

 1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí zprávu o delegování zástupce svazku Vodovodu   

Pomoraví. 

 2. Zastupitelstvo obce revokuje usnesení č. UZ/6/2018. 

 3. Zastupitelstvo obce schvaluje jako zástupce obce Olbramice ve  svazku Vodovodu 

Pomoraví pana Jindřicha Solovského a náhradníka RNDr. Robert Prucek, Ph.D. 

 

Ověřovatelé:  Jindřich Solovský…………………………… 

 

                      Adéla Seehofová …………………………….. 

 

 

 

………………………………….      ………………………………...........                           

Jindřich Solovský, místostarosta                   doc. RNDr. Robert Prucek, Ph.D., starosta obce 



9 

 

 


